
Cuenta Pública 2020 

Estado de Variación en la Hacienda Pública 

Del 1 o de Enero al 31 de Diciembre de 2020 

(pesos) 

Ente Público: CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto del Ejercicio 2019 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto del Ejercicio 2019 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actuallzacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del 
Ejercicio 2019 

Resultado oor Posicion Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2019 

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto del Ejercicio 2020 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda PUblica/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Públíca/Patrlmonio Generado Neto del Ejercicio 2020 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia de la Actualizaclon de la Hacienda Publica/Patrimonio 
neto del ejercicio 2020 
Resultado por Posicion Monetaria 

Resusltado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública 1 Patrimonio 

241,622,535 

o 
241 ,622,535 

o 

1 

241,622,535 

o 
o 
o 

241,622,535 

-36,874,117 

-43,137,091 

9,230,783 

-2,967,809 

-36,874,117 

-5,539,264 

-5,539,264 

-42,413,381 

)rf~blement.e correctos y son responsabilidad del emisor. 

PR:::S tOENC! f.:. DE L..t:.. Jl!:.iT;.\ 
GC CC\JRDi:~:.j.Cf~:~ :-·~UT!~A 

C:: t. !-!. C>J~.; .:~E~: ~;:: ~; -:. t. :::z.~r?:.C•? 

-5,539,264 

-5.539,264 

-5,539,264 

879,389 

-769,543 

5,539,264 

o 
o 

-3,890,332 

-4,659,875 

mm 
~ 

CONGRESO 
DEL ESTADO 
DE TAMAULIPAS 

o 

o 
o 

o 

~ 
1 :¡:.1 Al hado Jtllíiriii'R:a.mll'lJZ 

Jefe dal Departamento de Tesoraria 

241,622,535 

o 
241 ,622,535 

o 

-42,413,381 

-5,539,264 

-43,137,091 

9,230.783 

o 
-2,967,809 

o 

o 
o 

199,209,154 

-4,659,875 

-769,543 

o 
o 
o 

-3,890,332 

194,549,279 


