

Cuenta Pública 2020 Estado de Variación en la Haclenda Pública Del 1o de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (nesos)



Ente Público:

CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Haciencia Publica Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto del Ejercicio 2019	241,622,535	7 10 10 10	7 7 7 7		241,622,535
Aportaciones	0			100	0
Donaciones de Capital	241,622,535				241,622,535
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	Total Carlo			0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto del Ejercicio 2019		-36,874,117	-5,539,264		-42,413,381
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-5,539,264		-5,539,264
Resultados de Ejercicios Anteriores		-43,137,091			-43,137,091
Revalúos		9,230,783		1 3 3 5 5	9,230,783
Reservas		0		2 1 1 7 7 7	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-2,967,809			-2,967,809
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Elercicio 2019		100000000000000000000000000000000000000	7 6 1 6 1	0	0
Resultado por Posicion Monetaria			- 1	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		100 100 100		0	0
Hacienda Pública/Patrimonlo Neto Final del Ejerciclo 2019	241,622,535	-36,874,117	-5,539,264	0	199,209,154
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto del Ejerciclo 2020	0			100	0
Aportaciones	0				0
Onaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
/ariaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto del Ejercicio 2020		-5,539,264	879,389		-4,659,875
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	X = I		-769,543		-769,543
Resultados de Ejercicios Anteriores		-5,539,264	5,539,264		0
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-3,890,332		-3,890,332
Cambios en el Exceso o Insuficiencia de la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio neto del ejercicio 2020	100			0	0
Resultado por Posicion Monetaria				0	0
Resusitado por Tenencia de Activos no Monetarios Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2020	241,622,535	-42,413,381	-4,659,875	0	194,549,279

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razanablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Dip. Gerardo Pena Flores Presidente de la Junta de Coordinación Política Alfonso Guadalupe Torres Carrillo Secretario General Angel Alfredo Jimenez Ramirez Jefe del Departamento de Tesorería

PRESIDENCIA DE LA JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO